2) Vgl. hierzu H. Loersch, Zur Geschichte der Herrschaft Löwen¬
berg, Annalen des Hist. Ver. f. d. Niederrh. Heft 37 (1882), bes. S. 192 f.;
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Nos Engelbertus dei gracia sancte Coloniensis eccldSie arckie-
piscopus sacri imperii per Ytaliam arckicancellarius notum facimus
universis, quod nos super questionibus et controversiis que kactenus
inter | Jokannem de Lewenberg consangwineutn nostrum ex una
parte et Jokannem burgravium de Wolkenburg, Lodo'wicum fra-
trem suum, Jokannem de Dollendorp et Lambertum de Hunefe
ministeriales | nostros et eorum amicos et parentes ex altera verte-
bantur, super quibus in nos ex utraque parte exstitit compromis-
sum, dicimus et pronunciamus: quod Jokannes de Lewenberg pre-
dictus castro suo Lewenberg et omnibus bonis suis de quibus fuit
eiectus, restituatur. De nemore et silva de quibus questio verteba-
tur pronunciando dicimus, quod predictus Jokannes de Lewenberg
maneat in possessionibus iuribus et consuetudinibus nemoris et
silve de Hunefe in quibus fuerunt bone memorie Henricus quon-
dam comes Senensis, Henricus quondam dominus de Hensberg et
Tk eodericus frater dicti Jokannis. adicientes, quod similiter . . mi-
lites et. . filii militum ac parrocbiani alii de Hunefe remaneant in
possessionibus iuribus et consuetudinibus in quibus fuerunt tem-
poribus predictorum Henrici comitis Senensis, H enrici domini de
Hensberg et Theoäerici fratris ipsius Johannis nunc domini de
Hensberg et eciam Johannis predicti 1. Si vero alicui parcium
predictarum videretur sibi preiudicium fieri per alium in nemore
et silva memoratis, illud ostendere tenetur coram nobis aut arckie-
piscopo Coloniensi qui pro tempore fuerit et requirere ac consequi
ius suum. Quod si facere negligeret et nobis pretermissis aut suc-
cessore nostro contra id quod per nos pronunciatum est veniret,
iufringendo aliquid premissorum, penam incideret ducentarum
marcarum coloniensi um denariorum, medietatem nobis aut nostro
successori et aliam medietatem parti pronunciatum kuiusmodi ob-
servanti solvendarum, quas nos et nostri successores cum kiis qui
pronunciatum nostrum observaverint requirere tenemur a parte in-
fringente et compellere ad solvendum. Elegerunt eciam partes
predicte Jokannes pro se, quod si veniret contra nostrum pronun¬
ciatum, quod nos eum contra predictos ministeriales nostros iuvare

Lückerath, Die Herren von Heinsberg (Programm der höheren Stadtschule
zu Heinsberg 1889) Thl. 2, S. 8.

1) Wenige Jahre später, am 16. April 1278, schenken Johann von Löwen¬
berg und seine Frau Gisela einen Theil ihrer Besitzungen zu Honnef der
Abtei Heisterbach, Lacomblet, Urkb. Bd. 2 no. 713.
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js
nec . . (lux" Lymburgensis nec . . comes de Monte nee Tb eodericus
frater suus nec . . comes Senensis nullatenus deberemus. Dicti
vero burgravius et eornm adiutores elegerunt, quod nec nos nee
aliquis snccessorum nostrorum ipsos iuvabimus contra Johannem
memoratnm si fortassis contra hoc nostrum venirent pronun-
ciatum. In- cuius rei testimonium et roboris firmitatem sigil-
lum nostrum una cum sigillis venerabilis patris domini . . Pa-
derburnensis episcopi . . ducis Lymburgensis, Theoderici de Hens-
berg et Johannis de Lewenberg supradicti presentibus litteris duxi-
mus appendeudum. Actum et datum Bunne XVII. kalendas octo-
bris anno domini M. CO septuagesimo tercio.

Orig. Perg., 3 Pressel, 1 Siegeleinschnitt. Signatur 17. Jhdts.:
Num. 1. Wolckenburgh. Lit. A., Inhaltsangaben 17. Jhclts.

Gedruckt: Chr. J. Kr einer, Akademische Beiträge zur Gülch-
und Bergischen Geschichte Bd. 1, Urk. no. 7, fehlerhaft. — Ver¬
zeichnet: L. v. Ledebur, Archiv f. deutsche Adelsgeschichte Bd. 2
c1865) S. 257.

1280 Januar 25. — Goswin Herr von Born und sein erstge¬
borener Sohn Oist beurkunden, dass Philipp von Effelt, der Bruder
des Ritters Gottfried von Heinsberg genannt Luscus, die Güter zu
Effelt, welche er. von ihnen empfangen, seinerseits dem Praemonstra-
tenserinnenkloster zu Heinsberg geschenkt habe.

4 (Effelt 1).

In nomine sanete et individue trinitatis. Gozwinus
dominus de | Burne et Oist filius suus primogenitus 1 Omnibus ad
quos presens | scriptum pervenerit rei inscripte memoriam in per-
petuum. Quon.iam hominum memoria labilis est, cogit perversorum
audatia, ut ea qe fiunt scripture memoria perhenuentur. Noverint
igitur universi, quod Philippus de Effilt, frater Godefridi militis
de Heynsberg dicti Lusci 2 ordinavit nobiscum, quod nos de communi

1) ,Gozwinus dominus de Burne, Oysto de Burne' 1285 Dezember 24,
Laeomblet Urkb. Bd. 2 no. 813: H. j. Wolters, Codex diplomaticus Los-
sensis (Gent 1849), no. 297.

2) Bereits am 22. April 1256 erscheinen ,Godefridus Luscus, Philippus
frater suus', Laeomblet, Urkb. Bd. 2 no. 425; aus einer Urkunde von 1282,
a. a. 0. no. 775 geht hervor, dass die Lusci Lehnsleute der Edelherren von
Heinsberg waren: ,Godefridus miles dictus Luschus et Heilsvindis uxor eius
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consensu liberorum nostrorum donavimus eidem et uxWi sue Efce
proprietatem universorum bonorum sitorum in Effilt que de inanu
nostra in feodo tenebat. Ipse quoque Philippus et predicta uxor
sua Efce iuncta manu et pari consensu contulerunt eadem bona et
proprietatem eorundem que suis communibus denariis comparave-
rant ecclesie sancte Marie apud Heynsberg ordinis Premonstratensis
pro salute animarum suarum et omnium progenitorum suorum iure
proprietatis in perpetuum possidenda 1. Nos quoque et filii nostri
et omnes quorum interest effestucavimus sicut in talibus fieri est
consuetum. AfFuernnt cum hec fierent: dominus Anseimus decanus
Suestrensis 3 et Johannes canonicus ecclesie in Udelenberge 4 filius
predicte Efce. item Richwinus de Langinrode et Godefridus dictus
Ruscus et Gisilbertus coquinarius de Heynsberg milites. item
Godefridus filius sepedicti Godefridi Lusci et Alardus de Erpenne
et plures alii fide digni. Ut igitur utraque donatio rata maneat et
inconvulsa scriptum hoc predicte ecclesie sancte Marie in Heyns¬
berg dedimus appensione sigillorum nostrorum firmiter communitum.o o o
Datum anno domini M. CG. septuagesimo IX. in conversione sancti
Pauli apostoli.